

平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績の概況（連結） 平成15年 8月 8日

上場会社名 澤藤電機株式会社 (コード番号：6901 東証・大証第一部)
 (URL http://www.sawafuji.co.jp)

代表者 役職名 代表取締役社長 上光 勲
 問合せ先責任者 役職名 総務部部長 小澤 眞一 TEL (03) 5999 - 3355

1. 四半期業績の概況の作成等に係わる事項

- (1) 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
 (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無
 (3) 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成16年3月期第1四半期業績の概況（平成15年4月1日～平成15年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 金額表示単位未満切り捨て

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第1四半期	7,066	201	283	152
15年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	27,210	585	531	216

(注) 売上高（又はこれに相当する事項）は、当該四半期までの累計値であります。
 前年同期四半期実績については、四半期決算を行っていないため記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は、国内向け、海外向け電装品の販売が順調に推移し、売上高7,066百万円、経常利益は283百万円、当期純利益は152百万円となりました。

(2) 財政状況（連結）の変動状況 金額表示単位未満切り捨て

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期	16,164	4,262	26.4	197.28
15年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	15,851	3,905	24.6	180.79

[財政状況（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

該当する事象は発生しておりません。

3. 平成16年3月期の中間連結業績予想（平成15年4月1日～平成15年9月30日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	15,100	440	192	8.89

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期は、国内、海外向け電装品及び海外向け発電機が順調に推移するため、予想売上高、予想経常利益、予想当期純利益の業績予想を修正致します。

なお、通期におきましては当初の見通しに変更はありません。

第1四半期 連結貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 平成15年6月30日	前期 平成15年3月31日	増減
(資産の部)	百万円	百万円	百万円
流動資産	9,039	8,963	75
現金及び預金	733	837	104
受取手形及び売掛金	4,807	4,637	169
たな卸資産	3,244	3,238	6
その他	299	294	4
貸倒引当金	45	43	1
固定資産	7,125	6,887	237
有形固定資産	4,443	4,532	88
無形固定資産	73	76	3
投資等	2,608	2,279	329
投資有価証券	2,489	2,155	334
その他	133	139	5
貸倒引当金	15	15	0
資産合計	16,164	15,851	312
(負債の部)	百万円	百万円	百万円
流動負債	9,091	9,336	245
支払手形及び買掛金	5,231	4,835	395
短期借入金	2,460	3,201	741
未払法人税等	91	21	70
賞与引当金	602	359	243
製品保証引当金	16	15	0
その他	689	903	214
固定負債	2,705	2,501	203
長期借入金	365	411	46
退職給付引当金	2,058	1,943	114
その他	281	146	135
負債合計	11,796	11,838	41
(少数株主持分)			
少数株主持分	105	107	2
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	1,825	1,672	152
その他有価証券評価差額金	1,199	1,000	199
為替換算調整勘定	40	36	4
自己株式	1	1	-
資本合計	4,262	3,905	356
負債、少数株主持分及び資本合計	16,164	15,851	312

第1四半期 連結損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 自 平成15年4月 1日 至 平成15年6月30日
	百万円
売上高	7,066
売上原価	6,401
販売費及び一般管理費	463
営業利益	201
営業外収益	90
営業外費用	8
経常利益	283
特別損失	62
税金等調整前当期純利益	220
税金等	70
少数株主利益	2
当期純利益	152

第1四半期 個別貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 平成15年6月30日	前期 平成15年3月31日	増減
(資産の部)	百万円	百万円	百万円
流動資産	8,675	8,630	45
現金及び預金	573	673	99
受取手形及び売掛金	5,270	5,170	100
たな卸資産	2,613	2,569	44
その他	272	272	0
貸倒引当金	54	54	-
固定資産	7,116	6,859	257
有形固定資産	3,992	4,060	68
無形固定資産	72	75	3
投資等	3,051	2,723	328
投資有価証券	2,518	2,184	334
その他	532	539	6
貸倒引当金	0	0	-
資産合計	15,792	15,489	302
(負債の部)	百万円	百万円	百万円
流動負債	9,052	9,266	214
支払手形及び買掛金	5,297	4,974	322
短期借入金	2,452	3,167	715
未払法人税等	79	4	74
賞与引当金	597	356	241
製品保証引当金	18	18	-
その他	607	745	137
固定負債	2,663	2,462	201
長期借入金	333	382	48
退職給付引当金	2,047	1,933	114
その他	281	146	135
負債合計	11,715	11,728	13
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	1,680	1,563	116
其他有価証券評価差額金	1,199	1,000	199
自己株式	1	1	-
資本合計	4,076	3,760	315
負債・資本合計	15,792	15,489	302

第1四半期 個別損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期	
	自 平成15年4月 1日	至 平成15年6月30日
	百万円	
売上高	6,601	
売上原価	6,038	
販売費及び一般管理費	396	
営業利益	166	
営業外収益	95	
営業外費用	5	
経常利益	256	
特別損失	60	
税引前当期純利益	195	
税金等	79	
当期純利益	116	
前期繰越利益	117	
当期末処分利益	0	